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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS 
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG, ANO DE 2018. 

EDITAL Nº 021/2018 – UNIDADE IBIRITÉ 
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1 20 h 

1º 

Sociologia da educação 1 

MARIA PATRICIA DA SILVA  
DALVA MARIA SOARES 
SIMONE MARIA DOS SANTOS RIBEIRO 
JESSE SATURNINO JÚNIOR 
ANA AMÉLIA DE PAULA LABORNE 
JOSÉ MÁRCIO SILVA BABOSA 
TIAGO HENRIQUE DE PINHO MARQUES FRANÇA 
TIAGO ANTÔNIO DA SILVA JORGE 
ANGELA MARIA TRINDADE PAIVA 
ANDERSON XAVIER DE SOUZA 
ANTONIO CARLOS COELHO  
JOÃO IVO MIRANDA PINHEIRO DUARTE GUIMARÃES 
PATRÍCIA DA SILVA PINTO 
DÉBORA GONÇALVES SIQUEIRA 
GEMILSON SOARES DA SILVA SEGUNDO 
ALINE NUNES VIANA 

DOUTORADO  
DOUTORADO  
DOUTORADO  
MESTRADO  

DOUTORADO  
MESTRADO  

DOUTORADO  
DOUTORADO  
MESTRADO  
MESTRADO  

D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 

68 
57 
54 
49 
49 
46 
44 
34 
33 
28 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

2º 
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2 20 h 

1º 

Bioquímica 
Imunologia 
Biologia Molecular 
Biofísica 
Orientação de TCC 

1 

LILIANE MARTINS DOS SANTOS 
GRAZIELLE RIBEIRO GOES 
THELMA DE FILLIPIS 
FERNANDA NOBRE AMARAL VILLANI 
RENATA SANTIAGO DE OLIVEIRA BUZETTI 
ELIZANGELA ALMEIDA ROCHA  
AMANDA CARDOSO DE OLIVEIRA CASSETE 
FERNANDA COSTAL OLIVEIRA 
MAURÍCIO AZEVEDO BATISTA 
 THAIS SANTOS DE CASTRO 
GABRIELA GUIMARÃES MACHADO  
SUSANNE FACCHIN 
BARBARA ABRANCHES DE ARAUJO PORTO 
JAMILLE MIRELLE DE OLIVEIRA CARDOSO 
CAMILLA VALENTE PIRES 
VIVAN JORDANA DA SILVA 
ARISTEU SILVA NETO 
DANIELLE DA CUNHA CAMPOS 
GLEICIA MIRANDA PAULINO 
DEBORA MELLO SALLES 
LIVIA CONSTÂNCIO DE SIQUEIRA 
LEONARDO CARDOSO RESENDE 
CAROLINA FREITAS DE ARAUJO 
FRANCIANE DINIZ COGO 
IZABELA GALVÃO 
CIBELE BEDETTI DE SOUZA 
LUCAS REZENDE PENIDO PASCHOAL 
MATHEUS WILHEN DE OLIVEIRA GLICERIO 

DOUTORADO 
DOUTORADO 
MESTRADO 

DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
MESTRADO 

D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 

55 
49 
47 
46 
39 
37 
37 
36 
35 
34 
34 
31 
30 
30 
29 
28 
28 
23 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

2º 

Bioquímica 
Imunologia 
Biologia Molecular 
Biofísica 
Orientação de TCC 
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3 20 h 

1º 

Biologia das Criptógamas 
Evolução 
Metodologia do Trabalho Científico 
Orientação de TCC 
 

1 

LIVIA CONSTÂNCIO DE SIQUEIRA 
GLEICIA MIRANDA PAULINO 
SARAH BARBOSA REIS 
CIBELE BEDETTI DE SOUZA 
FRANCIANE DINIZ COGO 
GUSTAVO HERINGER 
ANAIS DE ALMEIDA CAMPOS CORDEIRO 
MATHEUS WILHEN DE OLIVEIRA GLICERIO 
MÁRCIA AUXILIADORA FONSECA 
JORGE RODOLFO LIMA 
KAREN LISSA GOODWIN PAGLIA 
MARINA DO VALE BEIRÃO 
DEBORA MELLO SALLES 
VIVAN JORDANA DA SILVA 
RENATA SANTIAGO DE OLIVEIRA BUZETTI 
LEONARDO CARDOSO RESENDE 
SUSANNE FACCHIN 
CAROLINA FREITAS DE ARAUJO 
CAMILLA VALENTE PIRES 
PRISCILA FERREIRA TORRES 
AMANDA CARDOSO DE OLIVEIRA CASSETE 
GRAZIELLE RIBEIRO GOES 
ARISTEU SILVA NETO 
NATALIA MURTA DE LIMA DORNELAS 
MAURÍCIO AZEVEDO BATISTA 
LUCAS REZENDE PENIDO PASCHOAL 
FERNANDA COSTAL OLIVEIRA 

DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 
D2 

61 
47 
42 
42 
38 
32 
22 
17 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

2º 

Biologia das Criptógamas 
Evolução 
Metodologia do Trabalho Científico 
Orientação de TCC 

4 20 h 

1º 

Língua Inglesa I 
Língua Inglesa II 
Língua Inglesa III 

1 

JULIANA BORGES OLIVEIRA MORAIS  
JESIEL SOARES SILVA  
MARCUS GUILHERME PINTO DE FARIA VALADARES  
NATALIA CAROLINA ALENCAR DE RESENDE 
CLAUDIANE GURGEL BICKEL  
SANDRA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS 

DOUTORADO  
DOUTORADO  
DOUTORADO 
DOUTORADO  
MESTRADO  
MESTRADO 

55 
54 
47 
43 
34 
31 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 

2º 
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5 20 h 

1º 

Língua Inglesa IV 
língua Inglesa V 
língua Inglesa VI 

1 

JULIANA BORGES OLIVEIRA MORAIS  
JESIEL SOARES SILVA  
MARCUS GUILHERME PINTO DE FARIA VALADARES  
NATALIA CAROLINA ALENCAR DE RESENDE 
CLAUDIANE GURGEL BICKEL  
SANDRA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS  
LIVIA CONSTÂNCIO DE SIQUEIRA 

DOUTORADO  
DOUTORADO  
DOUTORADO 
DOUTORADO  
MESTRADO  
MESTRADO  

D2 

55 
54 
47 
43 
34 
31 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
- 

2º 

1 Ordem de classificação de acordo com notas e critérios de desempate conforme item 6.1.1. 
2 Desclassificado por não atender ao item 2.2 do edital. 
 

 
 

Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2018. 


